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Rubryka  

GŁOS UCZNIOWSKI  

 

Koleżanki i Koledzy, 

wielkie odliczanie zostało zakończone i chciałabym się Wam osobiście przedstawić. 

 Nazywam się Vivi Czernek-Kubat, jestem uczennicą klasy 7A i dzięki Waszym głosom zostałam przewodni-

czącą Samorządu Uczniowskiego naszej szkoły. 

 Wszystkim osobom, które oddały na mnie swój głos i wspierały mnie podczas kampanii wyborczej serdecznie 

dziękuję. 

 W tym roku Samorząd Uczniowski  zaproponuje Wam wiele ciekawych zabaw i  inicjatyw. Z częścią z nich, 

jak Dzień Leniuch, Dzień Śpiocha, czy Dzień Kolorowych Włosów mieliście okazję się już zapoznać, ale wiele po-

mysłów nie zmieściło się na moim plakacie wyborczym, więc postaram się Was z nimi tutaj zapoznać.  

 Obecnie podejmujemy działania związane z poszukiwaniem sponsorów, którzy mogliby zakupić dla naszej 

szkoły miękkie fotele na korytarz. Mam nadzieję, że włączycie się wszyscy w zbiórkę pieniędzy na ten cel oraz zasi-

licie Waszymi pracami na licytację lub wypiekami ciast kiermasz i uczniowski piknik rodzinny.  

„Miękkie lądowanie” to hasło przewodnie naszego projektu. Im więcej pieniędzy zdobędziemy, tym więcej zakupi-

my miękkich foteli na szkolne korytarze. 

 Na dole przy wejściu do szkoły pojawiła się specjalna skrzynka na Wasze listy, prośby, uwagi i pomysły. Za-

chęcam Was do skorzystania z tej formy komunikacji.  
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Piszcie do Nas, reprezentujemy uczniów, więc Wasze opinie, sugestie i propozycje zawsze będą  mile wi-

dziane. 

 W tym roku w działania SU włączamy grupę osób, która w szczególny sposób angażuje się w aktyw-

ności naszej społeczności. Chciałabym Wam przedstawić: 

• Maję Szybowską - Ministra Kultury i Sztuki, 

• Gabrielę Małkowską - Ministra Rozrywki i Dobrej Zabawy, 

• Marcina Poredę, który objął stanowisko Ministra Komunikacji i Cyfryzacji.   

 Mamy jeszcze sporo wakatów na stanowiskach ministrów i vice ministrów min. w Ministerstwie 

Kreatywności, Tańca i Sportu, czy Ministerstwie Sztuk Pięknych, dlatego jeśli macie ochotę wspomóc na-

sze działania, to koniecznie się zgłaszajcie. 

           W najbliższych miesiącach planujemy  zorganizować dla Was m.in.  Dzień Pluszowego Misia, An-

drzejki,  Dzień Guzika, Dzień  Życzliwości,  Dzień Kolorowych Włosów, Dzień Dziwaka związany z sza-

lonym ubiorem i uczniowski Top Model. Włączając się w zabawę,  będziecie mogli wykazać się kreatyw-

nością w dziedzinie mody i przy okazji zdobyć okejkę z zachowania lub dodatkowe nieprzygotowanie do 

wykorzystania na dowolnym przedmiocie. W kolejnych miesiącach będziecie mogli włączyć się w takie 

aktywności jak Dzień Okularnika, Dzień Piegów, Dzień Śpiocha, czy Mam Talent.  

           Zachęcam wszystkich do śledzenia tablicy ogłoszeń, na której znajduje się szczegółowy plan działań 

SU na cały rok. Znajdziecie tam również ogłoszenia związane z osobami, które obecnie poszukiwane są do 

prowadzenia różnego rodzaju imprez. 

  Pilnie poszukujemy do współpracy m.in. didżeja, tancerzy i graficiarzy. Wiemy, że w naszej szkole 

jest dużo utalentowanych uczniów, którzy mogliby zaprezentować na forum swoje umiejętności i jednocze-

śnie uatrakcyjnić działania Samorządu Uczniowskiego. Wszystkie osoby zainteresowane współpracą za-

praszam do bezpośredniego kontaktu ze mną. Razem zmienimy szkołę na lepszą! 

                                                               Vivienne Czernek-Kubat kl 7A  
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Wszystko o koniach i jeździectwie 

  

 Witajcie! Chcę Wam wszystkim, nie tylko osobom kochającym konie, „przekazać” całą moją wiedzę 

na temat koni i jeździectwa. 

 W tym artykule napiszę o czymś, od czego każdy chętny do jazdy konnej powinien zacząć - czyli 

STAJNIA. 

 W okolicy Warszawy, ale nie tylko, znajdziecie wiele fantastycznych stajni, ośrodków jeździeckich 

czy profesjonalnych, jak i nie szkółek jeździeckich. Pamiętajcie, że każda stajnia ma swój własny charakter 

i nigdzie nie będzie dwóch takich samych miejsc do rozwijania umiejętności jazdy konnej. 

 Pierwsza stajnia, która jest na mojej liście nazywa się „Stajnia Pociecha” i znajduje się w Warszawie 

na ul. Wybrzeże Puckie 2. Przyznaję, byłam tam tylko raz, ale było tam w miarę ok. Niektórzy uczniowie 

tej stajni narzekali, że uczą się bardzo wolno, bo jest dużo koni w zastępie i kilka koni jeździ po tej samej 

trasie, tylko w różne strony, w tym samym czasie i bardzo trudno jest wtedy zapanować nad koniem. No, 

ale każdy przecież czuje to inaczej. 

 Kolejną stajnią w Warszawie jest stajnia „Helenów”.  Konie są tam zadbane i czyste oraz oczywiście 

przyjazne. Ci, którzy nie mają w planach jazdy, mogą się udać do tamtejszego mini zoo. 

 Jedną z ostatnich stajni w pobliży Warszawy z mojej listy (na której jest niewiele stajni, bo przecież 

gdybym miała opisywać każdą, to bym całą gazetkę zużyła i tyle bym się najeździła po stajniach, że głowa 

mała) jest ośrodek jeździecki o nazwie „Szkolna Szkółka Jeździecka Poland Park”. Leży on w Warszawie 

przy ul. Puławskiej 226. I naprawdę polecam odwiedzić tą stajnię.  

 Ostatnią stajnią, ale jak dla mnie najlepszą z tych co wymieniłam, jest stajnia „Horyzont”, znajdująca 

się w Zaborowie za Babicami. A dokładnie na ulicy Kościelnej, tuż za kościołem. Pracują tam naprawdę 

fantastyczni prowadzący, którzy są naprawdę zaawansowani w tej sztuce. W tej stajni jeżdżę co tydzień a 

w każdą sobotę jest organizowany wolontariat.  

 We wszystkich tych stajniach są zarówno kuce jak i większe konie. Każda z nich posiada również i 

swoją stronę internetową.  

 A teraz propozycja ośrodków konnych na wakacje i nie tylko na ten czas. 

Pierwszym z nich jest ośrodek jeździecki QŃ. Położony jest w Ostrowie 61. Są tam organizowane kolonie 

jeździeckie dla zaawansowanych jeźdźców i początkujących. Można jeździć tam również na co dzień. Na 

obozach jest luźny grafik dużo treningów i raz w tygodniu oklep - czyli jazda bez siodła.  

Drugą propozycją jest stajnia „Wylągi” położona w Wylągach pod Kazimierzem Dolnym. Treningów tam 

nie brakuje i tereny są bardzo długie oraz piękne. Na terenie jeździmy po wąwozach, których jest tam peł-

no. Panuje tam przemiła atmosfera.  

Trzecia i ostatnia propozycja to stajnia „Czarodziejska Góra” zwana również fundacją Czarodziejska Góra. 

Leży w niskich górach Jezierskich, a dokładnie w Mniszkowie. Konie chodzą tam luzem, więc jest to staj-

nia dla tych, którzy koni na wolności się nie boją. Jazdy w teren trwają tam minimum 2 godziny w siodle. 

Dla tych, którzy końmi się nie interesują, prowadzone są tam co jakiś czas wycieczki wspinaczkowe po 

skałach. Można też pojechać pozwiedzać piękną okolicę albo powspinać się samemu. 
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Sernik japoński 

 

Składniki: 

300 g serka, coś typu kanapkowy śmietankowy albo Filadelfia 

niecałe pół szklanki cukru 

6 jajek 

50 g miękkiego albo rozpuszczonego 

 i przestudzonego masła  

pół szklanki mleka 

2 łyżki soku z cytryny 

3 płaskie łyżki mąki pszennej tortowej 

2 płaskie łyżki skrobi ziemniaczanej 

 

Sposób przygotowania: 

1.W jednej misce umieść białka jajek (rozdziel je bardzo dokładnie!), a w drugiej masło, mleko, serek 

śmietankowy, żółtka jajek, mąkę pszenną, skrobię ziemniaczaną i sok z cytryny. Wszystko razem bardzo 

dokładnie zmiksuj na gładko. 

2.  Oddzielone białka ubij bardzo dokładnie ze szczyptą soli, po czym powoli wsypuj cukier podzielony na 

kilka porcji i mieszaj dokładnie i delikatnie najlepiej silikonowa szpatułką. 

3. Ubite białko z cukrem zacznij dodawać porcjami do miski z rzadką masą z serkiem. Każdą porcję bezy 

delikatnie łącz z masą przy pomocy szpatułki lub rózgi kuchennej, aż połączysz ze sobą wszystkie składni-

ki. Staraj się za długo nie mieszać masy, by zachowała maksymalną puszystość.  

4. Rozgrzej piekarnik do 165°C - góra dół. Formę na ciasto wyłóż folią albo papierem, ważne jest to, żeby 

wyłożenie wystawało za tortownicę, ponieważ ciasto podczas pieczenia naprawdę bardzo wyrasta. Na dół 

piekarnika wstaw spore naczynie do połowy wypełnione wrzątkiem (piekarnik musi być wilgotny, żeby 

sernik wyszedł miękki i puszysty!). Następnie wstaw ciasto.  

5. Piecz tak 30 min., po czym zmniejsz temperaturę na 130°C i piecz kolejne 25 min. (nie otwieraj w ogóle 

piekarnika, bo ciasto znacznie opadnie!). Po upieczeniu nie wyjmuj ciasta, tylko dalej w zamknięciu trzy-

maj go przez co najmniej pół godziny, dopiero po tym możesz uchylić drzwiczki i po kilku minutach wyjąć 

blaszkę. 

6. Ciasto jest bardzo puszyste i delikatnie, po wyjęciu niestety przeważnie i tak lekko opada, jednak to nic. 

Przed jedzeniem najlepiej je solidnie schłodzić, wtedy ma lepszą konsystencję i smak.  

Smacznego! 

 

Zuzanna Dębska 

KĄCIK KULINARNY 
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Zachęcamy do zapoznania się z przepisem na zdrowy deser. Przepis zdobył pierwsze miejsce w szkolnym 

konkursie, a przesłał nam go Jakub Z. z 6e 

 

Zdrowy deser z mango i chia 

350 ml mleka (może być zwykłe lub kokosowe, migdałowe, sojowe) 
3 łyżki nasion chia 
1 mango 
1 garść malin 
2 łyżki migdałów w płatkach 

 

Jak przygotować? 
Dzień przed podaniem (najlepiej wieczorem) podgrzej 300 ml mleka i dodaj do niego nasiona chia, wy-
mieszaj. Przelej do miseczki lub dzbanka i włóż do lodówki, aby pęczniały całą noc. 
Rano pokrój mango w kostkę, umieść w blenderze, dodaj 50 ml mleka i zmiksuj na gładkie purée. 
Wyciągnij z lodówki miseczkę bądź dzbanek z napęczniałymi nasionami chia. 
Na dno szklanek nałóż purée z mango, następnie pudding z nasiona chia. Przed podaniem udekoruj mali-
nami oraz migdałami. 
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WYWIAD Z ADĄ BEDNARCZYK - PRACOWNICĄ STAJNI AGMAJA 

O PRACY INSTRUKTORA JAZDY KONNEJ 

 

Instruktor jazdy konnej jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo jeźdźców i koni, a w razie po-

trzeby udziela pomocy przedmedycznej. Do jego zadań należy ocena stanu psychofizycznego 

jeźdźców i koni oraz stanu technicznego sprzętu, pomoc przy czynnościach związanych z obsługą 

koni, prowadzenie dokumentacji usług. 

 

L.D: KIEDY ROZPOCZĘŁAŚ SWOJĄ PRZYGODĘ Z JEŹDZIECTWEM? 

A.B: Swoją przygodę z jeździectwem rozpoczęłam jak miałam sześć lat, wtedy zaczęłam jeździć na 

wakacjach. 

L.D: ILE LAT UCZYŁAŚ SIĘ, BY ZOSTAĆ INSTRUKTOREM? 

A.B: Zanim zostałam instruktorem jeździłam konno 12 lat.

 

 Na zdjęciu: Ada Bednarczyk i Lena Dregiel 

 

L.D: CZY TO JEST TRUDNY ZAWÓD? 

A.B: Zależy - trochę niebezpieczny, ale tylko czasem, bo trzeba na wiele rzeczy uważać -  na konie, 

na jeźdźca, na innych jeźdźców, którzy są na hali. Także czasem są niebezpieczne sytuacje, ale poza 

tym wydaje mi się, że jest to zawód bardzo ciekawy i przyjemny.  



9 

L.D: JAKIE NIEBEZPIECZEŃSTWA NIESIE ZE SOBĄ TEN ZAWÓD? 

A.B: Wszystkie, które są związane z końmi. Czasem się zdarza, że koń może kopnąć, ugryźć, jeź-

dziec może spaść i trzeba też na to wszystko uważać. Można spaść z konia i też samemu się potłuc 

porządnie. 

L.D: CZY LUBISZ SWOJĄ PRACĘ? 

A.B: Tak, bardzo lubię swoją pracę.  

L.D: DLACZEGO? 

A.B: Lubię konie, lubię z nimi pracować i wybieram taki trening, żeby był przyjemny i dla jeźdźca, 

a szczególnie dla konia.  

L.D: DZIĘKUJĘ ZA UDZIELENIE WYWIADU! 

 

 

Stajnia agmaja dane  

Telefon:  228391449 

Ulica:   Wybrzeże Gdyńskie 2, 01-531 Warszawa 

Opinia:  Magiczne miejsce w środku miasta, cudowne konie, wspaniali ludzie, pełen profesjona-

lizm. Bogata oferta, każdy znajdzie coś dla siebie. Szczerze zachęcam miłośników koni, profesjona-

listów i amatorów, dzieci i dorosłych. 
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DZIEŃ POSTACI Z BAJEK  

 

9 LISTOPADA ODBYŁ SIĘ DZIEŃ POSTACI Z BAJEK. Polegał on na tym, by przebrać się za 
postać z bajki, filmu, komiksu, gry. W ten niezwykle zabawny dzień ludzie byli poprzebierani za 
przeróżne osoby. Był smok, koń, jeździec itp. Osoby przebrane wykazały się odwagą, wyobraźnią, 
kreatywnością i poświęceniem, ponieważ wiem, że kilka osób miało trochę ciasne stroje lub  

utrudniające ruch i chodzenie.  
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W grudniu uczniowie „zmagali się” z polonistycznym  

 kalendarzem adwentowym, oto efekty: 


